Ibid. Sanctus Martinus episcopus fuit ab anno 572
ad annum 580. Ejus Vitam ac res gestas describit
Florezius, tom. XV Hisp. sacr., et inter appendices
ejusdem opera collocat, quorum nonnulla (tunc pri-
mum lucem viderunt. Gallandius, tom. XII suæ bi-
bliothecæ, pag. 275 et seqq., opuscula septem sancti
Martini Bamiensis collegit, et recensuit; ignarus ta-
men Editionis a Florezio adornatæ. Pro in Gallaciæ,
mendosa, nonnulli Editi in Gallias. Scribitur etiam
Gallacia. AREV.

CAPUT XXXVI.

47. Avltus, Viennensis episcopus, scientia sæcularium litterarum doctissimus edidit quinque libellos heroico metro compositos, quorum primus est de Origine mundi; secundus de Originali peccato, tertius de Essentia Dei, quartus de Diluvio mundi, quintus de Transitu maris Rubri. Scripsit et ad Fuscinam sororem de Laude virginitatis librum unum pulcherrimo compositum carmine, et elegantè epigrammate coaptatum.

CAPUT XXXVII.

48. Dracontius composuit heroicis versibus Hexameron creationis mundi, et luculenter quidem composuit et scripsit.

CAPUT XXXVIII.

49. Victor, Tunnenensis ecclesiæ Africanus episcopus. Hic a principio mundi usque ad primum Justinii Junioris imperii annum brevem per consules annuos bellicarum ecclesiasticarumque rerum nobilissimam promulgavit Historiam, laude et notatione illustrem, 159 ac memoria dignissimam. Hic, pro defensione trium capitulorum a Justiniano Augusto Ecclesia sua pulsus, exsilio in Ægyptum transportatur.

50. Inde rursus Constantinopolin vocatus, dum Justiniano imperatori, et Eutychio, Constantinopolitanæ urbis episcopo, obtreceptoribus eorundem trium capitulorum resisteret, rursus in monasterio ejusdem civitatis custodiendus mittitur, atque in eadem damnatione (ut dicunt) permanens, moritur.

CAPUT XXXIX.

51. Joannes, sanctæ memoriæ Constantinopolitanus episcopus, natione Cappadox, ad quem beatus Gregorius librum Regulæ pastoralis scripsit, vir inæ-

47. Anno Christi 490. Vide Gregor. Turonens., Sigebertum et Adonem. — *Libellos*, etc. Exstant impressa. PEREZ.

Ibid. Aviti epistolæ exstant apud Sirmundum, qui nonnullas publicavit, tom. I conciliorum Galliæ. Gallandius, tom. X suæ Biblioth., pag. 697 et seqq., præter poemata quæ Isidorus laudat, collegit epistolæ, homilia et aliorum opusculorum fragmenta. AREV.

48. Exstat impress. Vide infra in Eugenio III. PEREZ.

Ibid. Dracontii Carmina duplo auctiora quam antea prodierant ex Mss. Vaticanis edidi Romæ, 1791, notisque recensui. In prolegomenis fuscæ de auctore disserui, quem Hispanum fuisse conjiciebam. An presbyter fuerit, non constat. AREV.

49. Victoris Tunnenensis episcopi habeo Chronicon manuscriptum, in quo, post Eusebium, Hieronymum et Prosperum, tempora prosequitur a consulatu xviii Theodosii Junioris, id est, anno Christi 444, usque ad annum primum Justinii Junioris, id est, Christi 567. Ibi suum deplorat exsiliu, quo mihi valde dignus fuisse videtur. Restitit enim Vigilii pape Justiniani imp. et synodi Constantinopol. decretis, dum tria capitula, de quibus supra diximus, mordicus defendit. Hic apud Isidorum, lib. v Etymolog., cap. 58, falso Turonensis scribitur, ab aliis Tunnenensis, Trithemio Cummenensis, sed ipse se in vestuto Codice Tunnenense vocat. Puto esse oppidum Africae proconsularis, quod Tunis Polybio et Straboni vocatur, Tunni-ense Plinio, Livio autem Tunes, Tunetis, infectitur. Nobile his temporibus ob expeditionem Caroli Quinti Caesaris. Hujus Victoris meminere etiam Ado Viennensis, et Otho Frisingensis, lib. 5, cap. 4. PEREZ.

A stimabilis abstinentiæ, et elemosynis tantum largissimus, ut zelo avaritiæ adversus eum imperator Mauricius permotus, urbe pauperes pellendos ediceret.

52. Hic Græco eloquio edidit de sacramento baptismatis rescriptum ad bonæ recordationis dominum nostrum et prædecessorem Leandrum episcopum, in quo nihil proprium ponit, sed tantummodo antiquorum Patrum replicat de tria inersione sententias. Claruit temporibus Mauricii principis, defunctusque est Augusto eodem regnante

CAPUT XL.

53. Gregorius papa Romanæ sedis apostolicæ præsul, compunctione timoris Dei plenus et humanitate summus, tantoque per gratiam Spiritus sancti scientiæ lumine præditus, ut non modo illi in præsentibus temporibus quisquam doctorum, sed nec in præteritis quidem par fuerit unquam. Hic in exordio episcopatus edidit librum Regulæ pastoralis, directus ad Joannem Constantinopolitanæ sedis episcopum. In quo docet qualis quisque 160 ad officium regiminis veniat, vel qualiter, dum venerit, vivere, vel docere subjectos studeat.

54. Idem etiam, effugitante Leandro episcopo, librum beati Job mystico ac morali sensu disseruit, totamque ejus propheticam historiam tringenta quinque voluminibus largo eloquentiæ fonte explicuit. In quibus quidem quanta mysteria sacramentorum aperiantur, quantaque sint in amore vitæ æternæ præcepta, vel quanta clareant ornamenta verborum, nemo sapiens explicare valebit, etiam si omnes artus ejus vertantur in linguas.

55. Scripsit etiam, et quasdam epistolas ad prædictum Leandrum, e quibus una in eisdem libris Job titulo præfationis annectitur; altera eloquitur de mer-